
Raadsvergadering d.d. 7 juni 2018

De raad van de gemeente Oude IJsselstreek,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 mei 2018,

BESLUIT:

1. Instemmen met voorgestelde doorontwikkeling van de regionale samenwerking zoals 
geformuleerd in Bijlage I ‘De Achterhoek werkt door 2.0’ versie 11 april 2018; 

2. Instemmen met de voorgestelde wijzigingen van de samenwerkingsregeling,  resulterend in de 
Samenwerkingsregeling Regio Achterhoek (24e wijziging);

3. Onder voorwaarden zoals benoemd in het raadsvoorstel extra budget voor de regio Achterhoek 
ter beschikking stellen in 2018 met € 35.000 en structureel voor 2019 e.v. met € 73.500; 

4. Het college opdracht geven om bij het AB van de Regio Achterhoek het voorstel in te brengen 
voor  het laten uitvoeren van een permanente monitoring en bijstelling vanaf de start van de 
nieuwe werkwijze met aan het einde van het eerste jaar na de start een onafhankelijke evaluatie 
van de nieuwe werkwijze.

5. Het college opdracht geven om bij het AB van de Regio Achterhoek het voorstel in te brengen om 
de gewijzigde WGR aan te passen aan de wettelijke kaders indien het ministerie van BZK niet in 
kan stemmen met de voorgestelde nieuwe opzet van de gewijzigde WGR.

6. Vaststellen van de zienswijze waarin dit besluit naar de Regio is verwoord.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oude IJsselstreek in zijn openbare vergadering van     
7 juni 2018..

De  griffier, de voorzitter,

M.B.J. Looman O.E.T. van Dijk


